
 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
БР. 4.1.25.28 ОД 21.03.2025 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА БРУТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 
 
- јануари 2025 година       64.697 денари; 

(64.697 x 50% = 32.349) 
- ноември 2024 год. до јануари 2025 год.    64.471 денари 

 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
БР. 4.1.25.27 ОД 21.03.2025 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА НЕТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 

- јануари 2025 година       43.050 денари; 
- ноември 2024 год. до јануари 2025 год.    42.874 денари 

 
Просечна месечна бруто плата 
по работник, по оддел:       сведена на 50% 

- 72 – Научно истражување и развој –   112.356 56.178 
- 78 – Дејности на вработување –    47.826  23.913 
- 80 – Заштитни и истражни дејности -   34.707  17.354 
- 82 – Канцелариско-административни и  

помошни дејности и деловно-помошни  
дејности -       69.455  34.728 

- 84 – Јавна управа и одбрана; задолжително  
социјално осигурување –      68.839  34.420 

- 85 – Образование –       64.673  32.337 
- 86 – Дејности на здравствена заштита –    78.737  39.369 
- 87 – Дејности на социјална заштита со 

сместување –       50.139  25.070 
- 88 – Дејности на социјална заштита без 

сместување –       48.591  24.296 
- 90 – Креативни, уметнички и забавни 

дејности -       79.865  39.933 
- 91 – Библиотеки, архиви, музеи и 

останати културни дејности –     72.225  36.113 
- 93 – Спортски, забавни и рекреативни 

дејности -       49.242  24.621 
- 94 – Дејности на организации врз база 

на зачленување –       78.928  39.464 
 


